
АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.08.2023 г. № 746_____________

с.им. Бабушкина

О внесении изменений в постановление 
администрации округа от 24.04.2023 г. № 428 
«О размере начальной (максимальной) цены 

контракта, при которой проводится 
общественное обсуждение закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения нужд 
Бабушкинского муниципального округа»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством, руководствуясь частью 3 статьи 20 Федерального 
закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Бабушкинского 
муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Бабушкинского 

муниципального округа от 24.04.2023 г. № 428 «О размере начальной 
(максимальной) цены контракта, при которой проводится общественное обсуждение 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Бабушкинского 
муниципального округа», изложив пункт 1 постановления в следующей редакции:

«1. Установить, что обязательное общественное обсуждение закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Бабушкинского 
муниципального округа осуществляется в случае, если начальная (максимальная) 
цена контракта, заключаемого путем проведения конкурса (открытого конкурса, 
конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса), электронного 
аукциона в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд", составляет 50 миллионов рублей и 
более, за исключением случаев:

1) осуществления закупок путем проведения закрытых способов определения 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

2) осуществления закупок для обеспечения муниципальных нужд в рамках 
государственного оборонного заказа.».



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела закупок Управления делами и обеспечения деятельности 
администрации Бабушкинского муниципального округа.

По поручению Главы округа 
первый заместитель Главы округа А.В.Шишебаров


